



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۶ - ۲۰ رمضان ۱۴۳۸  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۱۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



ماموستا قادی امام جمعه باوه در گفت‌وگو با «جوآن»:

### داعش به دنبال خدشه به وحدت ایرانیان است

صفحه ۵

**یادداشت‌های امروز**

- ۲ منافع ملی ما چگونه تعریف می‌شود؟  
محمدجواد اخوان
- ۱۵ زمان بی‌براهه‌ری امریکا در افغانستان  
سید رحیم نعمتی
- ۴ صدور مجوز افزایش قیمت محل تأمین مالی صنایع / اهادی غلامحسینی
- ۱۲ حمایت عملی از فوتبال برای موفقیت در جام جهانی / سید احمدیان

# تخلفات رستوران‌ها و نانوائی‌ها پیش از رسیدگی مختومه می‌شود!

گزارش «جوآن» از چشم‌پوشی اتحادیه‌ها روی تخلفات صنفی حاکی است بیشترین تخلفات و شکایات مردمی از نانوائی‌ها است و اخیراً مسئله وجود پنجه و پشم در برخی حلیم‌ها داد مردم را در آورده اما کسی پاسخگو نیست

صفحه ۴



## گرنفل بدون آتش بیاران معرکه سوخت!

۲۷ طبقه مسکونی گرنفل لندن (تقریباً دو برابر پلاسکو) بدون حضور هلی کوپتر و نردبان‌های بلند آب‌پاشی و در حالی که امدادگران از ساکنان آوار تمان‌ها می‌خواستند در خانه‌ها بمانند! به تمامی در آتش سوخت. تعداد کشته و زخمی‌ها در ساعات اولیه ۸۰ نفر اعلام شد اما گفته شده که ۳۰۰ خانواده اعلام مفقودی کرده‌اند و برخی شاهدان عینی از بریدن مردم از طبقات بالای برج پس از فراگیر شدن آتش خبر داده‌اند. بی‌بی‌سی این خبر را ساعت‌ها پس از رسانه‌های ایرانی و بقیه نقاط دنیا پوشش داد! | صفحه ۱۴ | بخوانید



در دیدار اعضای تیم ملی فوتبال با رئیس‌جمهور مطرح شد

### روحانی: صعود از مرحله گروهی جام جهانی شدنی است

صفحه ۱۲

### شهردارهای اصلاح‌طلب نیامده یکی یکی کنار می‌روند ترسی به نام شهردار تهران شدن!

نخست‌وزیر سابق قطر:

### ما و امریکادر سوریه اشتباه کردیم

افق استیضاح رئیس‌جمهور امریکا نمایان تر شد

### حمایت ۲۰۰ نماینده کنگره امریکا از دادگاهی شدن ترامپ

### خود را به بی‌شعوری زدن در حمایت از فیلمی مسئله‌دار!

### چشم طمع متولیان ترار یخته مشکوک به وزارت کشاورزی

اخبار تأیید نشده‌ای از تلاش متولیان ورود ترار یخته‌های مشکوک برای کسب سمت وزارت در یکی از حساس‌ترین وزارتخانه‌های کشور که وظیفه تأمین غذای سالم را برای مردم بر عهده دارد، به گوش می‌رسد. البته هوشیاری رئیس‌جمهور محترم این طرح را نقش بر آب خواهد کرد. به گزارش تسنیم، بازار لای‌ها و مذاکرات در خصوص مهره‌چینی در وزارتخانه‌ها و مشاغل مدیریتی دولت آینده، میان گروه‌ها و احزاب سیاسی، بازاری پر رونق است. در این میان برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی نام‌هایی چون رضا رحمانی، محمود حجتی، عبدالمهدی یخسار، عباس کشاورز، و چند گزینه دیگر به گوش می‌رسد. در لیست «گزینه‌های دیگر» افرادی وجود دارند که - با توجه به آگاهی رئیس‌جمهور محترم - گرچه احتمال راهپایی آنها به مشاغل درجه یک دولتی، دور از ذهن به نظر می‌رسد، اما حضور آنها در مشاغل خاص طی دولت یازدهم، نشان می‌دهد این امکان کاملاً منتفی نیست. این شرایط عیناً در مورد گزینه‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز صادق است، لذا با هدف آگاهی‌بخشی نسبت به حضور این افراد در مناصب دولتی، خبرگزاری تسنیم، نسبت به انتشار گام به گام اسناد اقتصادی و سیاسی برخی نودها مبادرت خواهد کرد.

یکی از این مدیران، فردی است که در دولت یازدهم یکی از گلوگاه‌های علم و پژوهش را در دست داشت و

### گزیده سخنان خواجه عبدالله انصاری برای نوجوانان

و نوش و بیهوده‌سرای، جامه و صلحار پوشیدند و به میان مردم رفتند و امر مردم نخواستند، برخاستند و کوشیدند تا با آوردن قصه‌ها و مثل‌های مردم، به زبان مردم سخن بگویند و آنان را به عشق، برادری و گذشت دعوت کنند. آثار عطار و مولوی و دیگر شاعران عارف، سرشار از این گونه قصه‌ها و مثل‌هاست. امامی، نویسنده و مترجم نام‌آشنای کتاب کودک و نوجوان در این کتاب ۶۰ جمله از خواجه عبدالله را گرد آورده است. علی‌اکبر صادقی نیز نقش و تذهیب این اثر را بر عهده داشته است.

### دیده‌بان حقوق بشر: ائتلاف امریکایی از فسفر سفید در عراق و سوریه استفاده کرده است

اعضای ائتلاف و نیروهای مورد حمایت آن باید به وضوح نشان بدهند که جان و حقوق صدها هزار غیر نظامی در رفته اولویت مساوی با اولویت‌های حمله به این شهر است. دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه خود اعلام کرد، ائتلاف ضد داعش از فسفر سفید در عراق و سوریه استفاده کرده است. این مرکز از نیروهای ائتلاف ضد داعش خواست تدابیر لازم را برای کاهش قربانیان غیر نظامی اتخاذ کند. دیده بان حقوق بشر ادامه داد، استفاده از فسفر سفید در حملات توپخانه‌ای ائتلاف سوال‌های مهمی را درباره حمایت از غیر نظامیان ایجاد می‌کند. باید از این سلاح استفاده نشود، به خصوص در مناطق مسکونی حتی اگر حمله زمینی باشد. در بیانیه دیده بان حقوق بشر آمده است، از فسفر سفید می‌توان برای اهداف مختلف استفاده کرد نظیر علامت‌گذاری با دود و سلاح آتش‌زا اما دلیل استفاده نیروهای امریکایی از فسفر سفید در موصل و رقه مشخص نیست.

### گزارش جدید بانک مرکزی از لیست گرانی‌ها

طی یک سال گذشته لیست ۷/۲ درصد، تخم مرغ ۲۲/۶ درصد، برنج ۲۱/۱ درصد، حبوب ۲۲/۷ درصد، میوه‌های تازه ۵۲/۷ درصد، سبزی‌های تازه ۲۵/۱ درصد، گوشت قرمز ۱۷/۵ درصد، گوشت مرغ ۱۲/۷ درصد، قند و شکر ۱۳/۶ درصد، چای ۲۰/۳ درصد و روغن نباتی ۸/۲ درصد افزایش یافته‌اند. به گزارش تسنیم، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خردفروشی برخی از مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۱۹ خردادماه سال جاری نسبت به هفته مشابه آن در سال قبل نشان می‌دهد که لبنیات ۷/۲ درصد، تخم مرغ ۲۲/۶ درصد، برنج ۲۱/۱ درصد، حبوب ۲۲/۷ درصد، میوه‌های تازه ۵۲/۷ درصد، سبزی‌های

### نتانیاها: دنبال رویارویی نظامی با حماس نیستیم

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد، با وجود تصمیم تل‌آویو برای کاهش کمک‌ها به تأمین برق در غزه، این رژیم تمایلی به افزایش تنش‌های نظامی با جنبش حماس در غزه ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در بی‌تصمیم تل‌آویو برای کاهش کمک‌ها به تأمین برق ساکنان غزه، نگرانی‌هایی نسبت به احتمال آغاز درگیری‌های نظامی جدید میان تل‌آویو و جنبش حماس شکل گرفت. حماس نیز نسبت به احتمال وخامت اوضاع در غزه پس از اتخاذ این تصمیم هشدار داد. بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با رادیوی این رژیم مدعی شد: «اسرائیل به دنبال افزایش تنش‌ها در غزه نیست، آنچه برای ما اهمیت دارد، امنیت‌مان است و سیاست ما در حوزه امنیت روشن و ثابت است، هیچ منفعتی برای اسرائیل در افزایش تنش‌ها وجود ندارد و هرگونه برداشت دیگری «اشتباه» است.» نتانیاها افزود: این مسئله به موضوع بحثی میان تشکیلات خودگردان فلسطین و حماس تبدیل شده است، حماس از تشکیلات خودگردان می‌خواهد که هزینه تولید برق را تأمین کند اما تشکیلات خودگردان از پرداخت این هزینه‌ها سر باز می‌زند و این یک جدال داخلی در فلسطین است. گلدآر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مدعی شد، تشکیلات خودگردان به ریاست محمود عباس تصمیم گرفت تا حد زیادی از بودجه پرداختی به اسرائیل بابت برق غزه را بکاهد اما این غیر منطقی خواهد بود که اسرائیل بخشی از این صورت حساب را بپردازد. رسانه‌های عبری زبان از تصمیم تل‌آویو برای کاهش کمک‌های روزانه خود به برق غزه که حدود ۲۵ دقیقه در روز است، خبر دادند. این اقدام در منطقه‌ای با حدود ۲ میلیون سکنه که در کنترل حماس بوده و تجربه به جنگ ویرانگر در طول سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۴ را دارد، احتمالاً منجر به افزایش تنش‌ها خواهد شد. بحران برق در غزه موضوع تازه‌ای نیست، علت به وجود آمدن این بحران نقض در قدرت تولید است، برای تأمین برق غزه تنها یک نیروگاه وجود داشت که آن هم هدف حملات اسرائیل قرار گرفت و در آوریل به دلیل نبود سوخت تعطیل شد.

